
  

ETS 

) SUPERINTENDENCIA DEUDA RÍAS ALÍ e 

— 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-p. 7 6 178 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21 de septiembre de 2016, se ha otorgado ante la Notaria Vigésimo Octava del Cantón Guayaquil la 
escritura pública de transformación de la compañia SERVICIOS NACIONALES GUAYAS SERVINACIONAL C, 

LTDA., en una compañía anónima con la denominación de SERVICIOS NACIONALES GUAYAS SERVINACIONAL. 

S.A., y reforma integral del estatuto, habiéndose presentado copias de la referida escritura, la misma que reúne los 
requisitos de Ley; 

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoria e intervención ha emitido informe favorable No. 

SCVS-INC-DNICAI-16-0749 de 16 de noviembre de 2016, 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 
1736-M de 29 de noviembre de 2016, para la aprobación solicitada, y; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 
14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) la transformación de la compañía SERVICIOS NACIONALES 
GUAYAS SERVINACIONAL C, LTDA., en una compañía anónima con la denominación de SERVICIOS 
NACIONALES GUAYAS SERVINACIONAL S.A.; y, b) la reforma integral del estatuto, de conformidad con los 
términos constantes en la referida escritura y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en el 
portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Vigésimo Octava y el Notario Vigésimo Primero del 
cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 

constitución, respectivamente, del contenido de la presente Resolución y sienten las razones correspondientes, 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil de! cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el 
artículo 33 del Cádigo de Comercio. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución 
al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a ésta fecha, la 
compafíía que hoy se transforma. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros en Guayaquil, a 

-6 Di. 2016 

  

    

   

       

¿e 
e eo do 

B. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES e 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPA] TON 

nus hand? Ñ 
xp No. 26325 di 

Trámite $ 34420-2316 

  

   

 



  

  

«$ Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:124 
FECHA DE REPERTORIO:03/ene/2017 
HORA DE REPERTORIO:15: 54 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha tres de Enero del dos mil diecisiete en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SCVS,INC,DNASD.SAS.16.0006178, 

dictada por el Intendente Nacional de Compañías, AB. VICTOR 
ANCHUNDIA PLACES, el 6 de diciembre del 2016, queda inscrita la 

presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 
misma que contiene la TRANSFORMACION de la compañía 
SERVICIOS NACIONALES GUAYAS SERVINACIONAL C, LTDA., 
en una compañía anónima con la denominación de SERVICIOS 
NACIONALES GUAYAS SERVINACIONAL S.A.; y, la Reforma 
Integral de Estatutos, de fojas 3 a 26, Registro Industrial número 2. 2.- Se 
tomó nota del contenido de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) 

respectiva(s).- 

» ORDEN: 124 

DORA IN AI 
URP9UHAADO9 TL 200 Rp 4Mo 

INDIRA ROA ADA 
ROMTI UA YONAONVANICOAO 

ELLA AAC RDdO ENURENHUDUAGIUIS NE? 

.. 

     ARI Murilo To 
REGISTRO MERCANTH 

Guayaquil, 05 de enero de 2017 DEL LE SS PAS AQUIL 

REVISADO POR: L 

Ne0019107 

as



DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

2.0 ENE 2411 

RECIBID
O 

12.00 Th? 
FICA: me e e ro ... e 

”, 

 


